
事 務 連 絡

令和７年９月１１日

各 高齢者施設等 管理者 殿

宮崎市福祉部介護保険課長

「地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金」に係る防災・減災対策のための設備

等に関する調査について

日頃より、介護保険制度及び本市の高齢者保健福祉行政の推進につきまして、格別のご高配を

賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本市では高齢者施設等における防災・減災対策を推進するため、標記の交付金を活用し

て、非常用設備の整備や改修などに必要な経費について支援をする事業を行っております。

今回、事業対象となる施設数や防災・減災対策が必要な施設数等を把握し、今後の予算措置等

のための基礎資料とするため、宮崎市内の補助対象施設・事業所に対し調査を行うことといたし

ましたので、下記のとおりご回答いただきますようお願いします。

記

１ 回答方法

下記ＵＲＬから回答フォームにより回答

https://logoform.jp/form/HxnK/1219688

２ 回答期限

令和７年９月２２日（月）

３ 留意事項

○この調査は、本補助金の令和８年度予算措置及びその後の予算編成に向けた重要な調査と

なりますので、交付金の予算に不足が生じて整備が滞らないよう、対策実施の可能性のあ

る整備事業は漏れなくご記入ください。

○この調査は、事業対象となる施設数や防災・減災対策が必要な施設数等を把握するため

に実施するものであり、補助を確約するものではありません。

○今後の「地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金」の協議につきましては、厚生労働省

より案内があり次第、改めてお知らせする予定です。

○令和８年度以降に、補助金活用の意向がある施設・事業所につきましては、関連書類より、

補助条件等をご確認ください。

【文書取扱】

福祉部介護保険課事業所支援係

電話：0985-44-2804

F A X：0985-31-6337

E-mail：10kaigo@city.miyazaki.miyazaki.jp

回答フォーム

ＱＲコード→


